Omissis.

Primò vna pars Castri de Venzago à sero Intratædicti Ca-
stri de Venzago.

Omissis.

1416. 18. Januarij.

*Hoc est exemplum cuiusdam Instrumenti Em-
ptionis facti per Commune, & Homines Lon-
nati ab Excelso D. Io. Francisco de Gonzaga
Mantuæ Imperiali Vicario, ac Populi eius-
dem Ciuitatis Capitaneo Generali de Dimi-
dio Venzaghi.*

Omissis.

In Christi Nominē.

Omissis.

*I*Bi Magnificus, & Excellentiss. D. D. Ioannes Franciscus
de Gonzaga Mantuæ &c. Imperialis Vicarius, ac Po-
puli eiusdem Ciuitatis Mantuæ Capitaneus Generalis,
ac natus, et hæres bonæ memoriae Maguifici, et Ex-
cellentiss. D. D. q. Francisci de Gonzaga vii Capita-
neus, & tamquam Capitaneus dicti Populi, ac hæres,
& . . . iure prædicto per se, suosq; hæredes, et suc-
cessores dedit, vendidit, et tradidit Franceschino de
Bocadasiois, ac Petro de Veratijs, & Antoniolo de
Panitijs omnibus de Terra Lonadi Iurisdictionis re-

lati

fati D D. Francisci ibi præsentibus, AC PRO EIS , & EORVM NOMINIBVS , AC NOMINE , ET VICE TOTIVS COMMVNIS , ET HOMINVM PRÆSENTIVM , & FVTVRORVM DICTORVM COMMVNIS, & TERRÆ LONADI ementibus , & acquirentibus, ac omnia , & singula in hoc Instrumen-
mento contenta, apposita, & inserta, agentibus, stipu-
lantibus, & recipientibus, et acceptantibus iure proprio,
et in perpetuum, et in alodium liberè, et expedite me-
diamatem prodiuiso totius Terræ , & Territorij Villæ ,
et Loci de Venzago districtus Brixiae , et Territorij
Brixiensis, cum omoibus, & singulis Curtiuis, Mura-
chis, Domibus, petijs Terrarum, Pratis, Vineis , Ne-
moribus, Paludis, Campis, Campaneis, Aquis , Serio-
lis, Aqueductibus, Pascuis, Honorantijs , Fertinentijs ,
Iuribus, Iurisdictionibus, Exemptionibus, & Præroga-
tiuis quibuscumquæ dicti Territorij , & quæ quoquo-
modo ad ipsum Territorium spectant, & pertinent suæ
quidem medietati pró diuiso dicti Territorij.

Omissis.

**IN SVMA NONINGENTORVM DVCATORVM BONI,
& LEGALIS AVRI, AC IVSTI PONDERIS.**

Omissis:

5

*Ex Libro secundo Litterarum Sp. Communita-
tis Lonati fol. 34. ex Priuilegijs ooncessis
eidem Communitati per Sereniss. Duc.
Dominium Venetiarum de anno 1440
in Capitulo nono, cuius tenor est,
Videlicet.*

ITem petunt, quod illa Possessio Venzagi ;
quæ alias empta fuit per dictum Comune,
et Homines Lonadi ab Illustris D. Marchione Man-
tuæ, et eidem soluta per dictos Homines per Duc. 950.
restituatur, et restitui debeat DICTO COMMVNI, et
Hominibus absque aliquali alia solutione, & vniat-
ur, & vnta esse intelligatur dicta to-
ta Possessio Venzagi cum Terra, & Ter-
ritorio Lonadi, cum omnibus iuribus, iurisdi-
ctionibus, et præheminentijs spectantibus, et pertinen-
tibus dictæ Possessioni, siue loco Venzagi.
RESPONDEATVR, quod concedatur ut petunt, salvo iure
tertij.

Michael Panitia Not., et dictæ
Sp. Communitatis V. Canc.
ext. sub., et sigil.

1442. 20. Genaro.

Franciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum.

Omissis.

Fidelissima Communitas Nostra Lonadi districtus Brixix alias Nobis supplicauit vt quædam Possessio Venzaghi, quæ alias empta fuit per ipsam Communitatem , & homines Lonadi a Marchione Mantuæ, & idem solutam quod fuit Ducati notingenti quinquaginta restitui deberet dictæ Communitatì, vel vnde nunc respondimus quam decet saluo iure Tertiij, vt in quodam Priuilegio Nostro dato 16. Septembris 1440. continetur. Et quia comparuit ad præsentiam nostram quidam a Martino de Bocatiis tam nomine suo , quam Fratris , afferens dictam possessionem , ad se spectare deliberauimus audire iura utriusque partis vt melius , & iustus decidere possimus in ea re, sicque ad præsentiam nostram **CONSTITVTIS ORATORIBVS DICTÆ COMMVNITATIS LONADI** ex una parte , & ipso Martino de Bocatiis ex altera audiuiimus dictum priuilegium nostrum Instrumentum emptionis dictæ Possessionis emptæ per ipsam Communitatem à D. Melchioro Mantuæ, & cætera alia iura sua . Audiuiimus quas copias Litteras. nostras , & cætera iura ipsius Martini, & Fratris quibus omnibus auditis , & aliis quæ producere , & allegare voluerunt dictæ præsentes habitaque super hoc bona , & opportuna consideratione deliberamus, & terminamus quod **DICTA** possessio pleno iure spectet, & pertinere debeat , & sic ipsius Communitatis Lonadi, vt in Instrumento suæ emptionis continentur volentes.

Omissis.

1457. 29. Genaro.

Omissis.

AD instantiam , & in præsentia prudenti Viri Ziliani de Paganinis de Lonado Not. Sindici , & Procuratoris AC MASSARIJ COMMVNIS , ET HOMINVM TERRÆ DE LONADO , & etiam in hac parte depositarii dicti Communis præsentis instantis , & requirentis tam suo proprio nomine , quâm ratione iuris , & interesse sui quâm etiam Sindicario , & Procuratorio nomine in modo , & forma suprascripta sponte , et ex certa scientia dixerunt , & confessi ac contenti fuerunt se se in veritate habuisse ac recepisse a dicto Zuliano de Paganinis dante , & soluente nomine , & vice , & modo , & forma suprascripta , & DE PECVNIJS PROPRIJS DICTORVM COMMVNIS , ET HOMINVM penes ipsum Deputatos DVCATOS SEPTEM CENTVM OCTVAGINTA SEPTEM CVM DIMIDIO auri in quibus dicti Commune , & Homines teuebantur , & erant obligati prænominatis de Bocatiis per Sententiam arbitralem alias latam per Magnificos D. Pasqualem Malipetro , Franciscum Partitium , & Ioh: Superantio arbitrator electos pro Possessione de Venzago prænominatis de Bocatiis spectante , & hoc prò integrâ satisfactione ultimi termini dictæ Sententiae .